
Suvestinė redakcija nuo 2009-09-30 iki 2010-02-03 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 44-1736, i. k. 10930MTISAK0000V-25 

 

VALSTYBINĖS METROLOGIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL MATAVIMO PRIEMONIŲ TEISINIO METROLOGINIO 

REGLAMENTAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2009 m. balandžio 10 d. Nr. V-25 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo (Žin., 1996, Nr. 74-1768; 

2006, Nr. 77-2966) nuostatomis bei užtikrindamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 764/2008, nustatančio procedūras, susijusias su tam tikrų nacionalinių techninių 

taisyklių taikymu kitoje valstybėje narėje teisėtai parduodamiems gaminiams, ir 

panaikinančio Sprendimą Nr. 3052/95/EB (OL 2008 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 51 

tomas, p. 21), nuostatų įgyvendinimą, 

1. T v i r t i n u  Matavimo priemonių teisinio metrologinio reglamentavimo taisykles 

(toliau – Taisyklės) (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Taisyklės įsigalioja nuo jų paskelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ 

dienos, o Taisyklių 11 p. dėl nacionalinių techninių taisyklių taikymo – nuo 2009 m. gegužės 

13 d. 

3. S k e l b i u  netekusiu galios Valstybinės metrologijos tarnybos direktoriaus 2006 m. 

liepos 28 d. įsakymą Nr. V-96 „Dėl Matavimo priemonių teisinio metrologinio 

reglamentavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 86-3384) nuo 2009 m. gegužės 13 d. 

 

 

 

DIREKTORIUS IGNAS STANKOVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0EDD2D915C5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3C0EA6B2203
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.15D999E6D76F


PATVIRTINTA 

Valstybinės metrologijos tarnybos  

direktoriaus 2009 m. balandžio 10 d.  

įsakymu Nr. V-25 

 

MATAVIMO PRIEMONIŲ TEISINIO METROLOGINIO REGLAMENTAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Matavimo priemonių teisinio metrologinio reglamentavimo taisyklės (toliau 

vadinama – šios Taisyklės) užtikrina Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo, Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 764/2008, nustatančio procedūras, susijusias su 

tam tikrų nacionalinių techninių taisyklių taikymu kitoje valstybėje narėje teisėtai 

parduodamiems gaminiams, ir panaikinančio Sprendimą Nr. 3052/95/EB, nuostatų 

įgyvendinimą ir nustato matavimo priemonių (toliau vadinama – MP), priskirtų teisinio 

metrologinio reglamentavimo sritims, atitikties nustatytiems reikalavimams įvertinimo arba 

atlikto kitose Europos Ekonominės Bendrijos (toliau vadinama – Bendrijos) valstybėse narėse 

įvertinimo pripažinimo tvarką. 

2. Pagrindinės šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

2.1. tiekimas rinkai – gaminio, skirto platinti, vartoti ar naudoti Bendrijos rinkoje, 

tiekimas vykdant komercinę veiklą už atlygį arba be jo; 

2.2. pateikimas į rinką – gaminio tiekimas Bendrijos rinkai pirmą kartą; 

2.3. gamintojas – fizinis arba juridinis asmuo, pagaminęs gaminį arba užsakęs 

suprojektuoti arba pagaminti gaminį, ir parduodantis tą gaminį savo vardu arba naudodamas 

savo prekės ženklą; 

2.4. įgaliotasis atstovas – Bendrijoje įsisteigęs fizinis arba juridinis asmuo, turintis 

raštišką gamintojo įgaliojimą veikti pastarojo vardu vykdant nustatytus įsipareigojimus; 

2.5. importuotojas – Bendrijoje įsisteigęs fizinis arba juridinis asmuo, kuris pateikia 

gaminį iš trečiosios šalies į Bendrijos rinką; 

2.6. platintojas – tiekimo grandinėje veikiantis fizinis arba juridinis asmuo, išskyrus 

gamintoją arba importuotoją, kuris tiekia gaminį rinkai; 

2.7. ekonominės veiklos vykdytojai – tai gamintojas, įgaliotasis atstovas, 

importuotojas ir platintojas; 

2.8. atitikties vertinimas – vertinimo, ar įrodyta, kad įvykdyti nurodyti reikalavimai, 

susiję su gaminiu, procesu, paslauga, sistema, asmeniu ar įstaiga, procesas; 

2.9. atitikties vertinimo įstaiga – įstaiga, vykdanti atitikties vertinimo veiklą, įskaitant 

kalibravimą, bandymus, sertifikavimą ir patikrą; 

2.10. derinamieji Bendrijos teisės aktai – bet kurie Bendrijos teisės aktai, kuriais 

suderinamos gaminių pateikimo į rinką sąlygos; 

2.11. techninė taisyklė – sąvoka atitinka Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 764/2008 vartojamą sąvoką; 

2.12. kompetentinga įstaiga – akredituota arba kokybės vadybos sistemą 

savideklaruojanti įstaiga, kurios veikla susijusi su MP atitikties įvertinimu; 

2.13. MP naudojimo pradžia – vartotojo arba vartotojo pavedimu atliekami bet kokie 

veiksmai su MP, įskaitant jos įrengimą nuolatinio eksploatavimo vietoje ir/arba MP 

paruošimą, siekiant vykdyti matavimus, atitinkančius teisinės metrologijos reikalavimus; 

2.14. kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos 

metrologijos įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

3. Lietuvos Respublikoje MP atitikties įvertinimas pripažįstamas, kai jį atlieka: 

3.1. Bendrijos valstybių narių arba pasirašiusiųjų atitinkamus susitarimus su Europos 

Sąjunga valstybių paskelbtosios (notifikuotosios) įstaigos, jei MP patenka į Bendrijos teisės 



aktų reglamentuojamas sritis, ir kuriuose tokia šių įstaigų veikla pagal atitikties įvertinimo 

procedūras numatyta, arba kitos kompetentingos įstaigos; 

3.2. kitais atvejais – Valstybinės metrologijos tarnybos (toliau – VMT) paskirtosios 

įstaigos. 

4. Visos tiekiamos Lietuvos rinkai MP turi turėti lietuvių kalba parengtas (-us): 

4.1. techninius MP aprašus, kuriuose nurodomos MP metrologinės charakteristikos; 

4.2. naudojimo ir techninio aptarnavimo instrukcijas, kuriose turi būti pateikta 

informacija, reikalinga, kad MP būtų tinkamai ir saugiai naudojamos ir prižiūrimos, ypatingai 

atkreipiant vartotojo dėmesį į naudojimo apribojimus; 

4.3. kur tinkama, įrenginio instrukcijas, kuriose turi būti pateikti visi nurodymai, kaip 

MP įrengti, derinti ir paleisti veikti bei kokios turi būti klimatinės, mechaninės ir 

elektromagnetinės aplinkos sąlygos; 

4.4. plombavimo schemas, patikros metodikas, jeigu tokių Lietuvoje nėra. Patikros 

metodika turi būti MP gamintojo, įgalioto jo atstovo ar platintojo (iš trečiųjų šalių – 

importuotojo) parengta, suderinta ir patvirtinta VMT nustatyta tvarka, jeigu bent viena VMT 

paskirtoji įstaiga turi patikrai reikalingus etalonus ir kitas tam būtinas priemones; 

4.5. informacinius ir įspėjamuosius užrašus ant MP, jei taip nustatyta. 

5. Jeigu matavimo sistema susideda iš atskirų MP, kurios sudaro vientisą objektą, ar 

sudėtinė MP sudaryta iš surenkamųjų mazgų, tai matavimo sistemos ir sudėtinės MP esminiai 

reikalavimai taikomi atitinkamoms MP ar surenkamiesiems mazgams. 

Sudėtinės MP atskirų surenkamųjų mazgų atitikties nustatytiems reikalavimams 

patvirtinimas reiškia, kad iš jų surinkta MP taip pat tenkina šiuos reikalavimus. 

Esant pagrįstam reikalui, gali būti pareikalauta įvertinti visos sistemos atitiktį 

nustatytiems reikalavimams. 

 

II. BENDRIJOS TEISĖS AKTAIS REGLAMENTUOJAMOS SRITYS 

 

6. Veiksmus, susijusius su MP atitikties įvertinimu, atlieka paskelbtosios (notifikuotos), 

kitos kompetentingos įstaigos arba VMT paskirtosios įstaigos priklausomai nuo to, kaip 

nustatyta teisės aktais konkrečiu atveju. 

7. Leidžiama be apribojimų tiekti rinkai ir pradėti naudoti MP, jeigu jų ženklinimas 

atitinka teisės aktų reikalavimus, MP turi papildomus 4 punkte nustatytus dokumentus ir 

tenkina metrologinius reikalavimus bei reikalavimus dėl klimatinės, mechaninės ir 

elektromagnetinės aplinkos sąlygų. 

 

III. BENDRIJOS TEISĖS AKTAIS NEREGLAMENTUOJAMOS SRITYS 

 

1. Bendrijos valstybės narės gamintojų tiekiamos MP 

 

8. Leidžiama be apribojimų tiekti rinkai ir pradėti naudoti MP, jei: 

8.1. jos turi ženklus ar dokumentus, liudijančius tipo patvirtinimą ir pirminę patikrą (1 

priedas) bei šių Taisyklių 4 p. nurodytus dokumentus; 

8.2. Bendrijos valstybės narės nacionaliniai reikalavimai tenkina Lietuvoje taikomus 

reikalavimus MP metrologinėms charakteristikoms ir, kur tinkama, klimatinėms, 

mechaninėms ir elektromagnetinėms sąlygoms ar kitus reikalavimus; 

8.3. gamintojas, įgaliotasis atstovas ar platintojas pateikė VMT tiekiamų rinkai MP 

techninius aprašus su metrologinėmis charakteristikomis ir informaciją pagal 8.1 ir 8.2 

punktus. 

9. Jeigu gamintojas, įgaliotasis atstovas ar platintojas negali pateikti 8 punkte nurodytos 

informacijos, tuomet kreipiasi į VMT dėl MP tipo patvirtinimo arba pripažinimo tinkama 

naudoti Lietuvoje. 



10. Prašant patvirtinti MP tipą arba pripažinti tinkama naudoti Lietuvoje, VMT 

pateikiama: 

10.1. nustatyto turinio prašymas (2 priedas); 

10.2. techniniai dokumentai, leidžiantys suprasti MP konstrukciją, jos veikimą ir kiti šių 

Taisyklių 4 p. nurodyti dokumentai; 

10.3. dokumentai ar nuorodos į dokumentus, nustatantys MP reikalavimus; 

10.4. dokumentai, liudijantys apie Bendrijos valstybių narių kompetentingų įstaigų 

atliktus bandymus, jei tokie jau buvo atlikti, ir išduotus sertifikatus. 

Esant reikalui, gali būti pareikalauti bandymų protokolai. 

11. Siekiant apsaugoti vartotojus ar aplinką, gali būti taikomos nacionalinės techninės 

taisyklės, kuriomis gali būti uždraudžiama pateikti į rinką tam tikras MP, arba kai siekiama 

pakeisti jas arba atlikti papildomus bandymus prieš pateikiant į rinką ar išlaikant rinkoje, arba 

pašalinti tokią MP iš rinkos. 

12. VMT paskirtoji įstaiga: 

12.1. vadovaudamasi VMT patvirtinta bandymų programa atlieka reikiamos apimties 

tipo bandymus arba įvertina Bendrijos valstybių narių kompetentingų įstaigų bandymų 

rezultatus; 

12.2. pateikia VMT ataskaitą su išvadomis ir rekomendacijomis dėl MP tipo 

patvirtinimo arba pripažinimo tinkama naudoti Lietuvoje (3 priedas). 

13. Paskirtosios įstaigos teigiamų išvadų atveju VMT patvirtina įstaigos ataskaitą, 

įtraukia MP į Lietuvos matavimo priemonių registrą ir išduoda MP tipo patvirtinimo 

Lietuvoje sertifikatą arba pripažinimo tinkama naudoti pažymėjimą (4 priedas). 

14. MP ženklinamos atitinkamais ženklais, kaip tai yra nustatyta teisės aktais. 

15. Paskirtosios įstaigos neigiamų išvadų atveju VMT pateikia gamintojui, įgaliotajam 

atstovui ar platintojui konkrečias atsisakymo patvirtinti MP tipą arba pripažinti tinkama 

naudoti Lietuvoje priežastis. 

 

2. Ne Bendrijos valstybės narės gamintojų tiekiamos MP 

 

16. MP gali būti tiekiamos rinkai ir pradedamos naudoti, jei jos atitinka visus taikytinus 

teisės aktus ir jei įrodoma, kad Bendrijos kompetentinga įstaiga įvykdė atitinkamas šių MP 

vertinimo procedūras. 

17. Bet koks ekonominės veiklos vykdytojas, kuris pateikia MP rinkai savo vardu, 

laikomas gamintoju ir turi prisiimti gamintojo įsipareigojimus. 

18. Ekonominės veiklos vykdytojai, pateikdami MP rinkai, turi nurodyti ant jų arba 

pateikti VMT atskirai savo pavadinimą ir adresą, kuriuo galima būtų į juos kreiptis. 

19. Ekonominės veiklos vykdytojai atsako už tai, kad visa jų apie MP teikiama 

informacija yra tiksli, išsami ir atitinka taikytinas Bendrijos taisykles. 

20. Jeigu MP atitikties įvertinimas nei vienoje Bendrijos valstybėje narėje neatliktas, tai 

ekonominės veiklos vykdytojas šiuo klausimu kreipiasi: 

20.1. į bet kurioje Bendrijos valstybėje narėje įsisteigusią paskelbtąją (notifikuotąją) 

įstaigą, jeigu MP priklauso Bendrijos teisės aktais reglamentuojamoms sritims ir juose tokių 

įstaigų veikla numatyta; 

20.2. į VMT, jeigu MP priklauso Bendrijos teisės aktais nereglamentuojamoms sritims. 

Šiuo atveju MP atitikties įvertinimas atliekamas pagal 9, 10, 11, 12 ir 13 punktuose nustatytą 

tvarką. 

 

IV. TIPO PATVIRTINIMO REIKALAVIMŲ NETAIKYMAS 

 

21. VMT gali priimti sprendimą netaikyti MP tipo patvirtinimo procedūros, kai MP: 

21.1. yra nesudėtingos konstrukcijos; 



21.2. pagamintos pagal užsakymą, tiekiamos ir naudojamos Lietuvoje vienetais arba 

vienkartiniais labai ribotais kiekiais, nenumatant jų daugiau tiekti ateityje; 

21.3. įeina į tiekiamų įrenginių sudėtį kaip pavienės sudedamosios dalys; 

21.4. įeina į matavimo sistemų sudėtį, bet neturi įtakos suminei matavimo sistemos 

paklaidai; 

21.5. buvo patiektos ir pradėtos naudoti iki privalomojo MP tipo patvirtinimo 

reikalavimų įvedimo šiai MP rūšiai. 

22. Pagal IV skirsnį tiekiamoms MP turi būti atlikta patikra. Jeigu kitose valstybėse 

tokioms MP atliktas tik kalibravimas, VMT paskirtosios įstaigos turi įvertinti kalibravimo 

rezultatus ir pritvirtinti patikros žymenį ir/arba išduoti patikros sertifikatą. Ši nuostata galioja 

visoms teisinei metrologijai priskirtoms MP. 

23. MP, kurių atitikties įvertinimas leidžiamas be tipo patvirtinimo, sąrašas tvirtinamas 

VMT direktoriaus įsakymais. 

24. Esant šalių nesutarimams, galutinį sprendimą dėl MP tinkamumo priima VMT. 

 

V. MP PATIKRŲ PRIPAŽINIMO TVARKA 

 

25. Pirminė patikra galioja tą patį laiko tarpą kaip ir periodinė patikra, jeigu 

techniniuose reglamentuose ar kituose teisės aktuose nenustatyta kitaip. 

26. Lietuvoje MP patikrą atlieka VMT paskirtosios įstaigos, vadovaudamosi VMT 

patvirtintais dokumentais. 

Atskirais atvejais, esant poreikiui atlikti MP patikrą, bet nesant VMT patvirtintos 

patikros metodikos, patikra gali būti atliekama pagal laikinąją patikros metodiką, kuri privalo 

užtikrinti teisingą patikros apimtį ir jos rezultatus. Laikinąją patikros metodiką parengia 

patikrą pageidaujanti atlikti paskirtoji įstaiga ir pateikia ją tvirtinti VMT kartu su prašymu 

leisti atlikti patikrą ir duomenimis apie savo kompetenciją konkrečiu atveju, kaip tai yra 

numatyta Paskyrimo atlikti matavimo priemonių patikrą tvarkoje, patvirtintoje Valstybinės 

metrologijos tarnybos direktoriaus 2009 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-44 (Žin., 2009, Nr. 

53-2129, Nr. 99-4183).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-78, 2009-09-25, Žin., 2009, Nr. 116-4989 (2009-09-29), i. k. 10930MTISAK0000V-78 

 

27. Kai Lietuvoje nėra reikiamų etalonų MP patikrai atlikti, gali būti pripažįstama kitose 

valstybėse atlikta patikra. Pripažįstant tokią patikrą, VMT paskirtoji įstaiga turi: 

27.1. įsitikinti, kad patikrą atlikusi laboratorija yra akredituota tai sričiai; 

27.2. įsitikinti, kad patikra atlikta reikiama apimtimi; 

27.3. priimti sprendimą dėl MP tinkamumo. 

28. Patikros periodiškumo atskaita po pirminės patikros nustatoma tokiu būdu: 

28.1. jei pirminės patikros žymenyje nurodomi tik 2 paskutiniai metų skaitmenys, 

periodinės patikros periodiškumo atskaitos pradžia laikoma metų pradžia; 

28.2. jei nurodomas pirminės patikros atlikimo ketvirtis ar mėnuo, atskaitos pradžia – 

nurodytas ketvirtis ar mėnuo. 

29. Bendrijos valstybėse narėse atlikta patikra pripažįstama, jei ją atliko kompetentingos 

įstaigos ir tai paliudijama patikros sertifikatais ar atitinkamais žymenimis. 

30. Bendrijos teisės aktuose numatyta rašytinė gamintojo deklaracija dėl MP atitikties 

nustatytiems reikalavimams, šiuose teisės aktuose nustatyti žymenys ir, kur tinkama, 

paskelbtosios (notifikuotos) įstaigos identifikavimo numeris priimama kaip MP pirminė 

patikra. 

31. Gamintojo įsipareigojimus, nustatytus Bendrijos teisės aktuose, jo vardu ir esant jo 

atsakomybei gali vykdyti jo įgaliotasis atstovas. 

32. Jeigu Bendrijos valstybėse narėse pirminė patikra neatlikta arba nėra tai 

patvirtinančių dokumentų ar žymenų, ekonominės veiklos vykdytojas turi kreiptis į VMT 

paskirtąją arba paskelbtąją įstaigą ir užtikrinti, kad būtų atliktas MP atitikties įvertinimas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A72A5ECB5025
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A0DA84B5A7A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3501DDCA6DE9


33. Kai MP naudojama tik ribotame matavimo intervale, patikra gali būti atliekama tik 

šiame matavimo intervale, kuris turi būti nurodytas patikros sertifikate. 

34. MP arba matavimo sistemų, sudarančių vientisą objektą ir įrengiamų jų 

neišmontavus, pirminė patikra gali būti atlikta vienu etapu. 

35. Dviem ar daugiau etapų pirminė patikra atliekama, kai MP teisingas veikimas 

priklauso nuo sąlygų, kuriomis ji įrengta ar naudojama. Paskutinis patikros etapas atliekamas 

įrengimo vietoje ir išduodamas patikros sertifikatas arba pritvirtinami atitinkami žymenys. 

36. Iš trečiųjų šalių importuojamoms MP pirminė patikra atliekama Lietuvoje, jei MP 

nepraėjo Bendrijos valstybėse narėse atitikties įvertinimo procedūrų ir jos neįformintos, kaip 

numatyta šių Taisyklių 30 punkte. 

 

VI. PRIEŽIŪRA IR METROLOGIJOS PASLAUGŲ APMOKĖJIMAS 

 

37. Ekonominės veiklos vykdytojai privalo pranešti VMT apie MP tipo konstrukcijos ir 

veikimo pakeitimus. Tokiu atveju VMT imasi priemonių išsiaiškinti, ar MP atitinka 

nustatytus reikalavimus ir ar galima toliau ją naudoti. 

38. MP naudojimas ar tiekimas apribojamas, jeigu: 

38.1. pasibaigė MP tipo patvirtinimo sertifikato galiojimo laikas. Šiuo atveju tolesnis 

tokių MP tiekimas rinkai draudžiamas. Jau esančios rinkoje MP gali būti naudojamos tol, kol 

jų metrologinės charakteristikos atitinka nustatytus reikalavimus; 

38.2. gauta MP naudotojų skundų dėl jos matavimų kokybės. 

39. Baigiantis MP tipo patvirtinimo sertifikato galiojimo laikui, ekonominės veiklos 

dalyviai turi kreiptis į VMT su prašymu pratęsti jo galiojimą, jeigu numato toliau tiekti MP 

rinkai, ir pateikti duomenis, kad MP tipas nepakito. VMT sprendimas grindžiamas 

paskirtosios įstaigos išvadomis ir siūlymais. 

40. Išlaidas, susijusias su MP metrologiniu įteisinimu Lietuvoje, įskaitant ir patikros 

metodikos rengimą bei derinimą, apmoka užsakovas pagal tarp paslaugos teikėjo ir užsakovo 

sudarytas sutartis. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

41. Visais atvejais, o ypač kai MP pateikiama į Lietuvos rinką pirmą kartą, ekonominės 

veiklos vykdytojams rekomenduojama kreiptis į VMT ir suderinti klausimus dėl MP tipo 

patvirtinimo, pripažinimo tinkama naudoti Lietuvoje ir patikros galiojimo arba dėl atitinkamų 

procedūrų atlikimo. 

 

_________________ 

  



Matavimo priemonių teisinio  

metrologinio reglamentavimo taisyklių  

1 priedas 

 

ATLIKTO MP ATITIKTIES ĮVERTINIMO ŽENKLINIMAS 

 

1. Techninių reglamentų, parengtų pagal direktyvas 2004/22/EB ir 90/384/EEB, 

reglamentuojamos sritys 

 

1.1. MP, patenkančios į Matavimo priemonių techninio reglamento [5 priedo 3 punktas] 

galiojimo sritį, ženklinamos „CE“ ženklu ir papildomu metrologiniu ženklu, kurį sudaro 

didžioji raidė „M“ ir du paskutiniai ženklo pritvirtinimo metų skaitmenys, įrašyti 

stačiakampyje. Stačiakampio aukštis turi būti lygus „CE“ ženklo aukščiui. Papildomas 

metrologinis ženklas seka iš karto po „CE“ ženklo. Paskelbtosios įstaigos, jei tai numato 

atitikties įvertinimo procedūra, identifikavimo numeris seka po „CE“ ženklo ir papildomo 

metrologinio ženklo. 

Toliau parodytas MP ženklinimo pavyzdys: 

 

CE M 06 XXXX  

 

1.2. Svarstyklės, patenkančios į Neautomatinių svarstyklių techninio reglamento [5 

priedo 4 punktas] galiojimo sritį, privalo turėti šiuos žymenis: CE ženklą, iškart po šio ženklo 

jo ženklinimo metų du paskutinius skaitmenis ir paskelbtosios įstaigos identifikavimo numerį 

bei žalią (mažiausiai 12,5 x 12,5 mm) kvadratinį lipduką ant kurio yra išspausdinta juoda 

didžioji raidė „M“, žymintį, kad svarstyklėms atliktos atitikties įvertinimo procedūros. 

Žymenys turi būti ženklinti laikantis eiliškumo vienas greta kito, tačiau žalias lipdukas su 

raide M nebūtinai turi būti vienoje eilutėje su kitais žymenimis. 

 

Toliau parodytas svarstyklių ženklinimo pavyzdys: 

 

CE  06  XXXX M  

 

1.3. CE ženklo pavyzdys: 

 

 
 

– mažinant ar padidinant CE ženklą privalu laikytis minėtame brėžinyje su padalomis 

nustatytų proporcijų; 

– įvairios CE ženklo sudedamosios dalys privalo turėti vienodą vertikalųjį matmenį, 

kuris negali būti mažesnis negu 5 mm. 

 

2. Direktyvos 71/316/EEB nuostatų taikymo sritys  

2.1. Ženklai, susiję su EEB tipo patvirtinimu 

 

2.1.1. EEB tipo patvirtinimo ženklas – stilizuota raidė „E“. Toliau parodytas tokio 

ženklo su įrašų turiniu pavyzdys: 

 



 

– viršutinėje ženklo dalyje rašoma valstybės, išdavusios patvirtinimą, skiriamoji 

didžioji raidė ir paskutiniai du skaitmenys, nurodantys patvirtinimo metus 

– apatinėje ženklo dalyje rašomas patvirtinimą išdavusios metrologijos įstaigos 

nustatytas žymėjimas (identifikavimo numeris) 

 

2.1.2. EEB riboto tipo patvirtinimo ženklas – stilizuota raidė „E“ su šio priedo 2.1.1 

punkte nurodytais įrašais ir prieš ją įrašyta tokio pat dydžio raidė „P“. Toliau parodytas tokio 

ženklo pavyzdys: 

 

 
 

2.1.3. Kai tam tikrai matavimo priemonių kategorijai, kuri atitinka atskiros direktyvos 

reikalavimus, EEB tipo patvirtinimo nereikalaujama, gamintojas savo paties atsakomybe gali 

pridėti specialų ženklą kuris yra toks pat kaip ir EEB tipo patvirtinimo ženklas, parodytas šio 

priedo 2.1.1 punkte, išskyrus tai, kad stilizuota raidė „E“ pagal vertikalią ašį yra pasukta į kitą 

pusę. Toliau parodytas tokio ženklo pavyzdys: 

 

 
 

2.1.4. Kai tam tikrai matavimo priemonių kategorijai, kuri atitinka atskiros direktyvos 

reikalavimus, EEB pirminės patikros nereikalaujama, gamintojas savo paties atsakomybe ant 

tos kategorijos MP uždeda specialų ženklą kuris yra toks pat kaip ir EEB tipo patvirtinimo 

ženklas, parodytas šio priedo 2.1.1 punkte, tik įrašytas į šešiakampį. Toliau parodytas tokio 

ženklo pavyzdys: 

 

 
 

2.2. EEB pirminės patikros žymuo 

 

EEB pirminės patikros žymuo susideda iš dviejų ženklų. 

2.2.1. Pirmasis ženklas – raidė „e“. Žemiau parodytas tokio ženklo pavyzdys ir įrašų 

turinys: 

 

 

– viršutinėje ženklo dalyje rašoma valstybės, kurioje atlikta pirminė patikra, 

skiriamoji didžioji raidė ir, jei reikia, vienas arba du skaitmenys, rodantys teritorinį 

padalinį 

– apatinėje dalyje rašomas patikrą atlikusio tikrintojo ar įstaigos identifikavimo 

numeris 

 

2.2.2. Antrasis ženklas – šešiakampis, kuriame įrašomi du paskutiniai patikros metų 

skaitmenys: 

 

 



 

2.2.3. EEB dalinės patikros žymenį sudaro tik pirmasis ženklas. Jis kartu yra ir plomba 

atskiruose teisės aktuose nurodytose vietose. 

 

Pastabos:  1. Ženklai gali būti klijuojamieji lipdukai arba spaudai. 

2. Ženklų ir valstybės skiriamųjų didžiųjų raidžių forma ir matmenys 

nurodyti direktyvoje 71/316/EEB ir jos keitimuose bei pataisose [5 priedo 5–9 punktai]. 

 

3. Bendrijos teisės aktais ar juos įgyvendinančiais Lietuvos teisės aktais 

nereglamentuojamos sritys 

 

3.1. Ekonominės veiklos vykdytojai pateikia VMT informaciją apie tiekiamų rinkai MP 

nacionalinių ženklų, liudijančių tipo patvirtinimą ir pirminę patikrą formą ir turinį. 

 

3.2. MP, pagamintos Lietuvoje, atitiktį reikalavimams patvirtinančio ženklo pavyzdys: 

 

LT 
1 – XXX 

arba LT 1 – XXX : 2006 . 
2006 

 

3.3. MP, pagamintos Bendrijos valstybės narės gamintojo, atitiktį Lietuvoje 

nustatytiems reikalavimams patvirtinančio ženklo pavyzdys: 

 

LT 
2 – XXX 

arba LT 2 – XXX : 2006 . 
2006 

 

3.4. MP, pagamintos ne Bendrijos valstybės narės gamintojo, atitiktį Lietuvoje 

nustatytiems reikalavimams patvirtinančio ženklo pavyzdys: 

 

LT 
3 – XXX 

arba LT 3 – XXX : 2006 . 
2006 

 

Pastaba. Skaičiai 1, 2 ir 3 reiškia gamintojo kilmės šalį; XXX – tipo patvirtinimo 

sertifikato identifikavimo numeris. Ženklo aukštis gali būti 2,5, 4, 6, 10, 16, 25, 40, 60 ir 100 

mm. 

 

4. Jeigu MP atitikties įvertinimą atlieka paskelbtoji įstaiga, tai atitiktį 

reikalavimams patvirtinantį ženklą nustato paskelbtoji įstaiga. 

 

5. Pirminės patikros, atliktos Lietuvoje, ženklinimas 

 

5.1. VMT paskirtosios įstaigos atlikta pirminė patikra ženklinama šiais dviem ženklais: 

 

 

Pirmasis ženklas: 

– viršutinėje dalyje – Lietuvos raidės LT; 

– apatinėje dalyje VMT paskirtosios įstaigos žymuo. 

 

Antrasis ženklas: 

– rombo viduje – metai arba tik du paskutiniai metų skaitmenys. 

 



Pastaba: 1. Pirminės patikros ženklai gali būti klijuojami lipdukai arba spaudai. 

Pirmasis ženklas yra kartu ir plomba. 

2. Pirmojo ženklo (lipduko) apskritimo skersmuo lygus apskritimo, nubrėžto 

aplink šešiakampį, kurio forma ir matmenys nurodyti direktyvoje 

71/316/EEB, skersmenim. Antrasis ženklas (lipdukas) – rombas, kurio 

įstrižainė lygi pirmojo ženklo skersmenim. 

3. Pirmojo ir antrojo ženklų (spaudų) žymėjimui turi būti naudojami 

metaliniai 3,5 arba 6,0 mm skersmens žymekliai arba plombų žymekliai, 

kurių vienoje pusėje yra pirmasis ženklas ir kitoje – antrasis ženklas. 

Žymeklių geometriniai matmenys yra tokie, kaip nurodoma VMT direktoriaus 

įsakymuose. 

 

_________________ 

  



Matavimo priemonių teisinio  

metrologinio reglamentavimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Prašymo, rašomo pareiškėjo įmonės firminiame blanke, pavyzdys) 

 

Valstybinės metrologijos tarnybos  

direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

 

200   m. _______________ d. 

 

Prašome 

atlikti MP tipo patvirtinimą   
   

pripažinti MP tinkama naudoti teisinio metrologinio reglamentavimo srityje   
   

pratęsti MP tipo patvirtinimo sertifikato galiojimą   

 

Gamintojas: 

Valstybė: 

Adresas: 

Tel., faksas, el. paštas: 

 

Matavimo priemonės tipas:  

Modelis (modifikacija):  

Taikymo sritis:  

Matavimo ribos:  

Leidžiamoji paklaida:  

Aplinkos ir veikimo  

sąlygos: 

Pastaba. Matavimo sistemos atveju išvardijamos jos sudedamosios dalys nurodant tipą, 

modelį ir pagrindines metrologines charakteristikas. 

 

Pridedami dokumentai: 
Eil. Nr.  Pavadinimas Žymuo 

1   

2   

Pastaba. Dokumentai pagal Taisyklių atitinkamų skirsnių reikalavimus.  

 

Apmokėjimą garantuojame. 

 

Įgaliotojo asmens pareigos ____________ __________________ 
(parašas) (vardas, pavardė) 

AV 

_________________ 

  



Matavimo priemonių teisinio  

metrologinio reglamentavimo taisyklių  

3 priedas 

 

(Tipo tyrimo arba patvirtinimo (pripažinimo tinkama naudoti) ataskaitos pavyzdys) 

 

TVIRTINU 

Valstybinės metrologijos tarnybos direktorius 

______________ 
(parašas) 

____________________ 
(vardas, pavardė) 

 

AV 200__ m. ______________ d. 

 

Paskirtosios ar paskelbtosios 

įstaigos logotipas, Nr., pavadinimas, 

adresas, tel., faksas, el. paštas 

 Kur tinkama, įstaigos akreditavimo 

pažymėjimo Nr. (jei toks yra) ir 

akreditacijos įstaigos logotipas 

 

TIPO TYRIMO ARBA PATVIRTINIMO ATASKAITA NR. _________ 

(PRIPAŽINIMO TINKAMA NAUDOTI ATASKAITA NR. __________) 

 

Data  YYYY XX XX 

Darbo pradžia ir pabaiga  YYYY XX XX – YYYY XX XX 

VMT paskyrimas  Nr. _____, data ___________ 

 

A. BENDROJI DALIS 

 

Pirminis sertifikatas  Papildymas Nr.___  Pataisymas Nr._____  

Tipo tyrimo/patvirtinimo sertifikato Nr. _____  

MP kategorija:  

Gamintojas:  

Įgaliotasis atstovas:  

MP tipas: 

Reikalavimus reglamentuojantis dokumentas: 

 

B. PATEIKTI DOKUMENTAI IR BANDINIAI 

 Taip  Ne  NT* 

1. Pareiškėjo prašymas.      

2. Pareiškėjo deklaracija, kad prašymas nepateiktas kitai įstaigai.      

3. Techninių dokumentų sudėties atitiktis reikalavimams.      

4. Bandiniai.      

5. Papildoma informacija.      

* Netaikytinas. 

 

TIPO TYRIMO / PATVIRTINIMO ATASKAITA Nr. ___ 

(PRIPAŽINIMO TINKAMA NAUDOTI ATASKAITA NR. ___) 

Data: YYYY XX XX 

__ psl. / Iš viso __ psl. 

 

 

C. ATITIKTIES ĮVERTINIMO METODAS 

 



1. Tyrimo metodas, jei toks nurodomas 

dokumentuose. 

Identifikacinis Nr.  

2. Techninis reglamentas. Priedų ir punktų Nr.  

3. Normatyvinis dokumentas. Punktų Nr.  

4. Kita papildoma informacija.  

 

D. ATITIKTIES ĮVERTINIMO REZULTATAI 

 

Pateiktų bandinių serijiniai numeriai:  

Pateiktų dokumentų sąrašas: 

 

1. Elementų atitiktis harmonizuotų standartų ir normatyvinių dokumentų reikalavimams (pvz., 

MPD, B modulis, 4.1 ir 4.2 punktai) 

 Taip  Ne  NT  GA** 

Standartas/normatyvinis dokumentas        

Standartas/normatyvinis dokumentas        

Standartas/normatyvinis dokumentas        

** Galimas/taikytinas/atitinkantis su apribojimais. 

 

2. Bandinių ir techninių dokumentų atitiktis 

 Taip  Ne  NT  GA** 

Bandinių ir techninių dokumentų atitiktis (pvz., 

MPD B modulis, 4.1 p.). 

       

Kitų MP dalių techninio projekto atitiktis (pvz., 

B modulis, 4.5 p.). 

       

Priemonių patikimai gamybai užtikrinti 

pakankamumas (pvz., MPD, B modulis, 4.6 p.). 

       

 

3. MP atitiktis esminiams reikalavimams (pvz., MPD, 1 priedas) 

 Taip  Ne  NT  GA** 

Leidžiamosios paklaidos        

Atkuriamumas        

Pasikartojamumas        

Skyra ir jautris        

Patvarumas        

Patikimumas        

Tinkamumas        

Apsauga nuo klastojimo        

Ant MP pateikiama ir pridedama informacija        

Rezultato rodmenys        

Tolesnis duomenų apdorojimas prekybos 

sandoriui 

       

Atitikties įvertinimas        

 

 

TIPO TYRIMO / PATVIRTINIMO ATASKAITA Nr. ___ 

(PRIPAŽINIMO TINKAMA NAUDOTI ATASKAITA NR. ___) 

Data: YYYY XX XX 

__ psl. / Iš viso __ psl. 

 

 

4. MP atitiktis savitiesiems reikalavimams (pvz., MPD, MP–XXX priedas) 

 Taip  Ne  NT  GA** 



        

 

E. TAIKYTINOS BANDYMŲ ATASKAITOS  

 

Bandinio serijinis numeris: Nr. _________________ 

Ataskaitos pavadinimas ir Nr.  Ataskaitos rengėjas Data 

   

Pastaba. Jei bandymuose naudojamos pagalbinės detalės ar įtaisai arba modifikacijos, turi 

būti patvirtinta, kad jos nedaro įtakos sprendimams dėl atitikties. 

 

F. PASTABOS 

 

Eil. Nr.  Pastabos tekstas 

  

Pastaba. Kitos pastabos gali būti prieduose, kurios turi būti čia nurodytos.  

 

G. APIBENDRINANTIS ĮVERTINIMAS 

 

Išduoti sertifikatą (tinkamumo naudoti pažymėjimą) be specialių reikalavimų/ 

sąlygų/ apribojimų 

  

Išduoti sertifikatą (tinkamumo naudoti pažymėjimą) tik su tam tikrais 

reikalavimais/ sąlygomis/ apribojimais 

  

Neišduoti tipo tyrimo/patvirtinimo sertifikato (tinkamumo naudoti pažymėjimo)   

Pastaba. Turi būti pateikti sertifikato (tinkamumo naudoti pažymėjimo) galiojimo apribojimai 

bei atsisakymo išduoti priežastys. 

 

Priedų prie ataskaitos skaičius ir identifikavimas: ___________________________________  

 

Atsakingo už atitikties vertinimus 

asmens pareigos ___________ ______________________ 
Data: (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Paskirtosios įstaigos 

vadovo  ___________ ______________________ 
Data: (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 

Pastabos:  1. Paskelbtosios ir paskirtosios įstaigų ataskaitų forma ir turinys yra 

analogiški. 

2. Ataskaitas pasirašo įstaigų asmenys, atsakingi už atitikties įvertinimą, ir 

vadovai. 

3. Paskirtosios įstaigos ataskaitą tvirtina VMT direktorius. 

_________________ 

  



Matavimo priemonių teisinio  

metrologinio reglamentavimo taisyklių  

4 priedas 

 
Paskelbtosios įstaigos arba VMT 

logotipas, paskelbtosios įstaigos Nr., 

pavadinimas, adresas, tel., faksas, el. 
paštas 

 Įstaigos akreditavimo 

pažymėjimo Nr. (jei toks yra) ir 

akreditacijos įstaigos logotipas 

 

(tipo tyrimo arba patvirtinimo sertifikato (pripažinimo tinkama naudoti pažymėjimo) 

pavyzdys) 

 

TIPO TYRIMO ARBA PATVIRTINIMO SERTIFIKATAS (PRIPAŽINIMO 

TINKAMA NAUDOTI PAŽYMĖJIMAS) NR. XXXXXX 

 

Išdavimo data: YYYY XX XX 

Kas išdavė: Pavadinimas ir adresas 

Kam išdavė: Pavadinimas ir adresas 

Įgaliotasis atstovas (jei 

tinkama): 

 

Remiantis (atsižvelgiant į): Reglamento ar kito teisės akto ar perkeliančio Bendrijos 

teisės aktų nuostatas į paskelbtosios įstaigos šalies 

nacionalinę teisę teisės akto pavadinimas, Nr. ir data arba 

(kur tinkama) kito teisės akto, reglamentuojančio MP 

reikalavimus 

Taikomieji esminiai 

reikalavimai: 

Teisės aktų priedų ar atskirų punktų Nr.  

MP pavadinimas:  

MP tipas / modifikacija:  

Atitikties ir pirminės patikros 

ženklai (jei tinkama): 

Ženklinimas pagal VMT patvirtintas taisykles 

Galioja iki: YYYY XX XX 

 

Pagrindinės charakteristikos ir tipo tyrimo/patvirtinimo (pripažinimo tinkama naudoti) 

sąlygos pateiktos ....... puslapių priede, kuris sudaro šio sertifikato dalį. 

Visi brėžiniai, schemos ir dokumentai saugomi faile XXXXX / XXXX 

 

Atsakingo asmens pareigos _____________ ___________________ 
(parašas) (vardas, pavardė) 

AV 

 

TIPO TYRIMO ARBA PATVIRTINIMO SERTIFIKATO NR. 

(PRIPAŽINIMO TINKAMA NAUDOTI PAŽYMĖJIMO NR. ) 

XXXXXX PRIEDAS 

Data: YYYY XX XX 

__ psl. / Iš viso __ psl. 

 

 

1. MP KONSTRUKCIJA IR VEIKIMAS 

 

1.1. Bendroji charakteristika. 

(Trumpas paskirties, veikimo principo, pagrindinių komponentų ir taikytų normatyvinių 

dokumentų ar jų dalių aprašas) 

1.2. MP bendras vaizdas. 

(Nuotrauka) 



1.3. Jutiklis. 

1.4. Matavimo verčių apdorojimas. 

(Techninė ir programinė įranga) 

1.5. Rodmenų įtaisas. 

1.6. Papildoma įranga ir funkcijos, kurioms taikomi normatyvinių dokumentų reikalavimai. 

(Įvesta į MP papildoma įranga ar funkcijos, kurių ne reikalauja normatyviniai 

dokumentai, bet kuri, jei ji įvesta, turi tenkinti dokumentų reikalavimus) 

1.7. Techniniai dokumentai. 

(Gamintojo techninių dokumentų kuriais pagrįstas sertifikatas ir kurie reikalingi rinkos 

priežiūrai, sąrašas) 

1.8. Įranga ir funkcijos, kurioms netaikomi normatyvinių dokumentų reikalavimai. 

(Įvesta į MP papildoma įranga, kuriai netaikomi dokumentų reikalavimai) 

 

2. TECHNINIAI DUOMENYS 

 

2.1. Vardinės veikimo sąlygos. 

(Matuojamasis dydis, matavimo ribos, tikslumo klasė arba didžiausia leidžiamoji 

paklaida, klimatinė aplinkos klasė, mechaninė aplinkos klasė –M1...M3, 

elektromagnetinė aplinkos klasė – E1...E3) 

2.2. Kitos veikimo sąlygos, jei taikomos. 

 

3. SĄSAJOS IR SUDERINAMUMO SĄLYGOS 

(Sąsajų sąrašas, nurodant tikslą, būtinus apribojimus, plombavimą, perdavimo 

protokolus, kodus) 

 

4. GAMYBOS, ĮRENGIMO IR NAUDOJIMO REIKALAVIMAI 

 

4.1. Gamybos reikalavimai, jei taikomi. 

(Specialūs reikalavimai stabiliai ir patikimai gamybai) 

4.2. Įrengimo reikalavimai. 

(Įrengimo sąlygos, derinimas ir priežiūra, už kuriuos atsakingas gamintojas) 

4.3. Patikimos eksploatacijos reikalavimai. 

(Privalomieji reikalavimai, kuriuos turi pateikti gamintojas naudojimo instrukcijoje) 

 

TIPO TYRIMO ARBA PATVIRTINIMO SERTIFIKATO NR. 

(PRIPAŽINIMO TINKAMA NAUDOTI PAŽYMĖJIMO NR. ) 

XXXXXX PRIEDAS 

Data: YYYY XX XX 

__ psl. / Iš viso __ psl. 

 

 

5. MATAVIMO FUNKCIJŲ KONTROLĖ NAUDOJIMO METU 

 

(Ši kontrolė gali būti atliekama naudotojo arba nacionalinės paskirtosios patikros 

įstaigos vadovaujantis nacionaliniais reikalavimais) 

 

5.1. Procedūros aprašas. 

5.2. Speciali techninė įranga arba programinė įranga, jei taikoma. 

5.3. Techninės ir programinės įrangos identifikavimas. 

5.4. Kalibravimo/derinimo procedūra, jei taikoma. 

5.5. Patikros metodas ir sąlygos. 

 

6. APSAUGOS PRIEMONĖS 

 

6.1. Plombavimas. 



6.2. Duomenų surinkimas. 

 

7. ŽENKLAI IR UŽRAŠAI 

 

7.1. Informacija, kuri turi būti ant MP arba kartu su ja. 

7.2. Ženklinimas ir užrašai pagal reglamentų, direktyvų ar nacionalinių teisės aktų 

reikalavimus. 

 

8. BRĖŽINIŲ, PRIDEDAMŲ PRIE SERTIFIKATO (PAŽYMĖJIMO), SĄRAŠAS 

(Jei brėžiniai yra naudojami informacijai perteikti, jie turi būti pridėti prie sertifikato 

(pažymėjimo). 

(Gamintojas turi būti suinteresuotas pateikti prekiautojų sąrašą)  

 

Pastabos: 

1. Paskelbtosios įstaigos išduodamus sertifikatus (pažymėjimus) pasirašo tik tos įstaigos 

atsakingi asmenys. 

2. Remiantis teigiamomis paskirtosios įstaigos išvadomis, pateikiamomis ataskaitoje, VMT 

išduoda tipo patvirtinimo sertifikatą (pažymėjimą), kurį pasirašo VMT direktorius. 

 

_________________ 



Matavimo priemonių teisinio metrologinio 

reglamentavimo taisyklių  

5 priedas 

 

NUORODOS 

 

1. Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymas (Žin., 1996, Nr. 74-1768; 2000, Nr. 42-

1188; 2006, Nr. 77-2966). 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimas Nr. 674 dėl 

Bandymų laboratorijų, sertifikacijos ir kontrolės įstaigų paskyrimo ir paskelbimo 

(notifikavimo) taisyklių patvirtinimo (Žin., 2006, Nr. 77-2985). 

3. Matavimo priemonių techninis reglamentas, patvirtintas Valstybinės metrologijos 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos direktoriaus 2006 m. kovo 30 d. 

įsakymu Nr. V-31 (Žin., 2006, Nr. 40-1451). 

4. Neautomatinių svarstyklių techninis reglamentas, patvirtintas Valstybinės 

metrologijos tarnybos prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viršininko 1999 m. 

gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 225 (Valstybinės metrologijos tarnybos direktoriaus 2003 m. 

gruodžio 24 d. įsakymo Nr. V-159 redakcija) (Žin., 2004, Nr. 13-397). 

5. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/34/EB dėl 

bendrų nuostatų, susijusių su matavimo priemonėmis ir metrologinės kontrolės metodais 

(nauja redakcija) (OL 2009 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 106 tomas, p. 7).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-54, 2009-05-25, Žin., 2009, Nr. 66-2673 (2009-06-04), i. k. 10930MTISAK0000V-54 

 

6. 2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/22/EB dėl 

matavimo priemonių (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 34 tomas, p. 149). 

7. 1990 m. liepos 20 d. Tarybos direktyva 90/384/EEB dėl valstybių narių įstatymų, 

susijusių su neautomatinėmis svarstyklėmis, suderinimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 

skyrius, 10 tomas, p. 138) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 1993 m. liepos 22 d. 

Tarybos direktyva 93/68/EEB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, p. 173). 

8. Europos Parlamento ir Tarybos 2008 m. liepos 9 d. reglamentas (EB) Nr. 764/2008, 

nustatantis procedūras, susijusias su tam tikrų nacionalinių techninių taisyklių taikymu kitoje 

valstybėje narėje teisėtai parduodamiems gaminiams, ir panaikinantis Sprendimą Nr. 

3052/95/EB (OL 2008 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 51 tomas, p. 21). 

9. Europos Parlamento ir Tarybos 2008 m. liepos 9 d. Sprendimas Nr. 768/2008/EB dėl 

bendrosios gaminių pardavimo sistemos ir panaikinantis Sprendimą Nr. 93/465/EEB (OL 

2008 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 51 tomas, p. 82). 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė metrologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-54, 2009-05-25, Žin., 2009, Nr. 66-2673 (2009-06-04), i. k. 10930MTISAK0000V-54 
Dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/34/EB įgyvendinimo 
 

2. 
Valstybinė metrologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-78, 2009-09-25, Žin., 2009, Nr. 116-4989 (2009-09-29), i. k. 10930MTISAK0000V-78 
Dėl Valstybinės metrologijos tarnybos direktoriaus 2009 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. V-25 "Dėl Matavimo 

priemonių teisinio metrologinio reglamentavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3C0EA6B2203
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B2DE6668B8A0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B2DE6668B8A0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5149C5720321
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.503CE0CBE13D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C779BF0CF245
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ECF04BBD0307
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ECF04BBD0307
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3501DDCA6DE9


 


